perbuatan melawan hukum karena bertentangan dengan kewajiban 

hukum pelaku karena telah melanggar ketentuan Pasal 18 Undang-

Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen. 

2. Majelis Hakim pada tingkat pertama telah tepat dalam mengabulkan 

tuntutan ganti kerugian materiil sebesar Rp103.851.000,00 (seratus tiga 

juta delapan ratus lima puluh satu ribu rupiah), karena Penggugat 

mampu membuktikan secara rinci biaya-biaya yang dikeluarkan 

sebagai akibat langsung dari perbuatan melawan hukum tersebut. 

Namun, pengabulan ganti kerugian immateriil sebesar 

Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah) oleh Majelis Hakim tingkat